
Paraná , 25 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3242 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        411 

LUIZ FABIANO ZANATTA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ednalberto Goulart 

Código Identificador:4CBCE3FD 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO N° 047/2025 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 047 DE 24 DE MARÇO DE 2025. 

  

Altera o Anexo único do Decreto Municipal nº 070/2024 que estabelece o Plano de Contratações Anual do Município de Bela Vista 

da Caroba para o exercício de 2025. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA, ESTADO DO PARANÁ, 

no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 12, VII e § 1º, da Lei Federal nº14.133, de 1º de abril de 2021, e considerando o conteúdo das 

justificativas apresentadas: 

  

DECRETA 
  

Art. 1º - Fica alterado o Anexo Único do Decreto Municipal nº 070/2024 o qual estabelece o Plano de Contratações Anual do Município de Bela 

Vista da Caroba-PR para o exercício de 2025, para que passe a viger de acordo com o contido no Anexo do presente Decreto. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA, EM 24 DE MARÇO DE 2025. 

  

GELSON MAFFI 
Prefeito Municipal 

  

ANEXO ÚNICO 
  

  

EXPECTATIV A 

DE 

CONTRATAÇ 

ÃO 

  

MODALIDADE 

  

OBJETO 

  

VALOR ESTIMADO 

  

1 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE PALESTRA SHOW A SER MINISTRADA PARA TODAS AS MULHERES BELAVISTENSES 

EM HOMENAGEM AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

  

R$ 8.000,00 

  

2 

  

Segundo 

Semestre 

  

Dispensa 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE 

PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O 

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 15.000,00 

  

3 

  

Segundo 

Semestre 

  

Dispensa 

  

AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL SSL COM VALIDAÇÃO AVANÇADA EV+ S/MIME PARA OS 

SERVIDORES WEB E DE E-MAIL ONDE ESTÁ HOSPEDADO O DOMÍNIO DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA 

CAROBA. 

  

R$ 6.360,00 

  

4 

  

Segundo 

Semestre 

  

Dispensa 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) 

IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER, INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E DE TODO O MATERIAL DE 

CONSUMO NECESSÁRIO, EXCETO PAPEL. 

  

R$ 12.970,00 

  

5 

  

Segundo 

Semestre 

  

Dispensa 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO DE PAPAI NOEL, NO 

EVENTO DE NATAL DE BELA VISTA DA CAROBA A SER REALIZADO NO MÊS DE DEZEMBRO. 

  

R$ 4.500,00 

  

6 

  

Segundo 

Semestre 

  

Dispensa 

  

CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE LICENÇA ANUAL DE USO DE BACKUP EM NUVEM PARA ATENDER 

HOSPEDAGEM DE ARQUIVOS E DOCUMENTOS EM GERAL DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

  

R$ 16.800,00 

  

7 

  

Segundo 

Semestre 

  

Credenciamento 

  

CREDENCIAMENTO VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE 

EXAMES LABORATORIAIS DESTINADOS AO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO. 

  

R$ 468.343,00 

  

8 

  

Segundo 

Semestre 

  

Dispensa 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

- PNAE 

  

R$ 450.000,00 

  

9 

  

Segundo 

Semestre 

  

Credenciamento 

  

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇOS E 

JANTA) PARA OS FUNCIONÁRIOS DA MUNICIPALIDADE QUE EXECUTAM SERVIÇOS FORA DO MUNICÍPIO. 

  

R$ 48.000,00 

  

10 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Inexigibilidade 

  

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA 

FROTA DO MUNICÍPIO. 

  

R$ 1.314.850,00 

  

11 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Inexigibilidade 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO, PUBLICAÇÃO, 

CONSOLIDAÇÃO E COMPILAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO 

  

R$ 5.000,00 

  

12 

  

Segundo 

Semestre 

  

Inexigibilidade 

  

CONTRATAÇÃO DE BANDA PARA ACOMPANHAMENTO DOS PARTICIPANTES NO FESTIVAL MUNICIPAL E 

INTERMUNICIPAL DE INTERPRETAÇÃO DE MÚSICA POPULAR E SERTANEJA DO MUNICÍPIO DE BELA 

VISTA DA CAROBA; 

  

R$ 73.000,00 

  

13 

  

Segundo 

Semestre 

  

Inexigibilidade 

  

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULO DE NATAL DURANTE AS 

FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

  

R$ 38.000,00 

  

14 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Inexigibilidade 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, HOSPITALAR, 

AMBULATORIAL, LABORATORIAL E DE PRONTO SOCORRO (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS/FMS) PELA 

SOCIEDADE HOSPITALAR BELTRONENSE LTDA 

  

R$ 69.440,00 

      CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-   



Paraná , 25 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3242 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        412 

15 Segundo 

Semestre 

Inexigibilidade ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA A SER REALIZADO NO DIA 20 DE 

DEZEMBRO. 

R$ 48.000,00 

  

  

16 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Dispensa 

  

CONTRATAÇÃO DO SEBRAE/PR PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 

CAPACITAÇÃO/FORMAÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO. 

  

R$ 32.000,00 

  

17 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Inexigibilidade 

REPASSE FINANCEIRO À APAE PARA OFERTA DE ATENDIMENTOS DA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL AOS 

PACIENTES COM DEFICIÊNCIA, MÚLTIPLAS DEFICIÊNCIAS E TRANSTORNOS GLOBAIS DO 

DESENVOLVIMENTO, ATRAVÉS DE TERMO DE COLABORAÇÃO, PARA A EXECUÇÃO DE 744 

PROCEDIMENTOS, NO VALOR DE R$ 17,67 CADA, CONFORME TETO MUNICIPAL DA MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 

  

R$ 157.757,76 

  

18 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO ATENDENDO AO PROGRAMA DE INCENTIVO A BACIA LEITEIRA MODULO 

II/ LEI 550/2018 DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 78.444,00 

  

19 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÍDIA IMPRESSA, 

DIGITAL E TRANSMISSÃO AO VIVO DE ATOS INSTITUCIONAIS E ASSUNTOS DE INTERESSE DA 

POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 40.980,00 

  

20 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, RECARGAS E PLACAS DE 

SINALIZAÇÃO PARA OS ESTABELECIMENTOS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 

  

R$ 35.000,00 

  

21 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS GLP (P13 E P45) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 22.160,00 

  

22 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE 

TEATRO E MUSICAL PARA ATENDER A EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL 

  

R$ 58.000,00 

  

23 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS NO DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE 

CAPOEIRA PARA ATENDER A EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL 

  

R$ 42.000,00 

  

24 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGUROS PARA 

VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL 

  

R$ 120.000,00 

  

25 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINDES E MATERIAIS DIVERSOS COM 

RECURSOS DA ATENÇÃO BÁSICA GESTÃO SUS E DEMAIS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 248.893,00 

  

26 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LAVAGEM, CONSERTO DE PNEUS DA FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL 

  

R$ 340.000,00 

  

27 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) 

PARA USO DOS SERVIDORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 

  

R$ 65.894,00 

  

28 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TECNICA CONSTITUIDA 

DE GESTÃO FINANCEIRA, GESTÃO LEITEIRA E REPRODUÇÃO DO REBANHO, COM EXAMES DE 

ULTRASSOM A PRODUTORES DE LEITE DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 90.585,00 

  

29 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE COMPÕEM A CESTA AUXÍLIO 

ALIMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO EM LEI MUNICIPAL Nº 611/2022 

  

R$ 51.907,92 

  

30 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE NITROGÊNIO LÍQUIDO USADO PARA CONSERVAÇÃO DE SÊMEN BOVINO NA SECRETARIA 

DE AGRICULTURA DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 5.112,00 

  

  

31 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEDETIZAÇÃO DE CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS, LIMPEZA DE CAIXAS 

DE AGUA PARA OS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CENTRO DE SAÚDE, 

ACADEMIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 6.198,00 

  

32 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE 

ANIMAÇÃO MUSICAL PARA O GRUPO DE IDOSOS, DE ACORDO COM O PROJETO ―VALORIZANDO A 

MELHOR IDADE‖ DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 42.600,00 

  

33 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO, INSTALAÇAO, DESINSTALAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CONSERTO DE AR CONDICIONADO 

PARA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

  

R$ 27.600,00 

  

34 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, GÊNEROS 

ALIMENTICIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER O PROGRAMA DE SERVIÇO DE PROTEÇÃO E 

ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS – SCFV. 

  

R$ 244.000,00 

  

35 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORTE, COSTURA E BORDADO PARA 

CONFECÇÃO DE ROUPAS DA BANDA DE FANFARRA E ROUPAS DIVERSAS DESTINADOS AS ATIVIDADES 

CULTURAIS, DENTRE ELAS PROJETO DA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL COMO MUSICAL E TEATRO, 

BEM COMO REPAROS DE ROUPAS EXISTENTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 40.000,00 

  

36 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O PROGRAMA DE SERVIÇO DE PROTEÇÃO E 

ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF E SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS - SCFV DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

  

R$ 64.166,00 

  

37 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA DE SAÚDE DE 

BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 57.675,00 

  

38 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO 25MPA DESTINADO A 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 49.900,00 

  

39 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE À 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

  

R$ 850.000,00 

  

40 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, PARA MICRO-ÔNIBUS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 44.825,00 

  

41 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E DEMAIS PRODUTOS, 

PARA A FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E TRATORES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 652.639,00 

  

42 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO DOS 

VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, MICRO-ONIBUS E ONIBUS MULTIMARCAS PERTENCENTES 

À FROTA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 685.000,00 

  

43 

  

Segundo 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO AOS SERVIÇOS 

  

R$ 120.261,00 



Paraná , 25 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3242 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        413 

Semestre DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL 

  

44 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS, PARA ATENDER O 

PROGRAMA DE SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA – PAIF E O SCFV DA 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

  

R$ 83.497,00 

  

45 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS RECREATIVOS PARA O EVENTO EM 

COMEMORAÇÃO AO ―DIA DA CRIANÇA‖ NO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA PROMOVIDO PELA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

R$ 9.187,00 

  

  

46 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS, FERRAMENTAS E DEMAIS MATERIAIS 

RELACIONADOS PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA 

CAROBA 

  

R$ 98.506,00 

  

47 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE KIT'S DE ENXOVAL DE BEBÊ CONFORME PREVISTA NA LEI MUNICIPAL Nº 611/2022, 

DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

  

R$ 11.180,00 

  

48 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM VULCANIZAÇÃO E CONSERTO A 

QUENTE DE PNEUS A SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL 

  

R$ 254.143,00 

  

49 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATENDIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO DESENVOLVIMENTO 

E SUPORTE AO PROJETO DE CONTAÇÃO DE HISTORIAS E MUSICALIZAÇÃO PARA A EDUCAÇÃO EM 

TEMPO INTEGRAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

  

R$ 35.000,00 

  

50 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES E ANTIGENOS PARA EXAMES DE TUBERCULOSE 

E BRUCELOSE BOVINA, MEDICAMENTOS PARA ENSEMINAÇÃO ARTIFICIAL E VACINAS DESTINADO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

  

R$ 87.247,00 

  

51 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL E INDUSTRIAL PARA A ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 20.000,00 

  

52 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE DOCES E SALGADINHOS PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS CRIANÇAS NO EVENTO "NATAL LUZ" 

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

R$ 20.946,00 

  

53 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE 

SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL"ECOVIDA" PARA ATENDER A EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL NA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

  

R$ 51.000,00 

  

54 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA PARA OS ESTABELECIMENTOS DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

  

R$ 7.000,00 

  

55 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS 

E OUTROS, DESTINADAS A REFORMA, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BELA 

VISTA DA CAROBA 

  

R$ 472.611,24 

  

56 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DIESEL S10 E REAGENTE ARLA, NAS ROTAS 

BELA VISTA ATÉ PRANCHITA, ROTA ATÉ FRANCISCO BELTRÃO, ROTA ATÉ CASCAVEL E ENTREGA EM 

BELA VISTA DA CAROBA E DIESEL S10 E GASOLINA ADITIVADA NA ROTA ENTRE OS KM 200 A 275 DA BR 

277, PARA VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 652.250,00 

  

57 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO (LOCAÇÃO) DE SISTEMA/SOFTWARE PARA 

CONTROLE DA PRODUÇÃO PRIMÁRIA COM INTERFACE ENTRE O SISTEMA DE PRODUTOR RURAL DA 

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO PARANÁ - SEFANET 

  

R$ 35.400,00 

  

58 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE 

E LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

  

R$ 230.000,00 

  

59 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRAS, OFICINAS, 

PALESTRAS SHOW, WORKSHOP, ATRAVÉS DOS RECURSOS FEDERAIS, ATENÇÃO BÁSICA, GESTÃO SUS E 

DEMAIS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

  

R$ 42.360,00 

  

  

60 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO AOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E 

DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA CIDADE E DO INTERIOR 

  

R$ 30.471,00 

  

61 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO (MÃO DE OBRA) 

DE CONSERTO, MANUTENÇÃO E REFORMA DE ROÇADEIRAS E MOTOSSERRAS 

  

R$ 17.700,00 

  

62 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE 

VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MAQUINAS RODOVIÁRIAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E PRENSAGEM DE 

MANGUEIRAS HIDRÁULICAS 

  

R$ 411.904,00 

  

63 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMARAS E PNEUS NOVOS, PARA VEICULOS 

LEVES, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA 

CAROBA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM ELETRÔNICA 

  

R$ 577.153,00 

  

64 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO (MÃO DE OBRA) 

DE RETIFICA DE MOTORES, CABEÇOTES, REPARO/CONSERTO E REVISÃO DE BICOS E BOMBA INJETORA 

EM VEÍCULOS LEVES, CAMINHÕES, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E ÔNIBUS DA FROTA MUNICIPAL 

  

R$ 125.485,00 

  

65 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

  

R$ 532.326,00 

  

66 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REVISÃO 

DOS EQUIPAMENTOS CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS E MEDICAMENTOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

  

R$ 4.350,00 

  

67 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

  

R$ 77.270,00 

  

68 
Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA PARA O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 65.250,00 

  

69 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX 

  

R$ 38.800,00 

  

70 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

(MÃO DE OBRA) DE METALÚRGICA E FORNECIMENTE E INSTALAÇÃO DE CALHAS EM ALUZINCO 

  

R$ 268.780,00 

  

71 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E ELETRICOS DESTINADO AS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 

  

R$ 57.997,00 

          



Paraná , 25 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3242 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        414 

72 Segundo 

Semestre 

Pregão REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL DESTINADO A SECRETARIA DE 

SAUDE 

R$ 21.767,00 

  

73 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS E SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) DE VIDRAÇARIA PARA ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS 

DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 140.585,00 

  

74 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E DE EVENTUAL MÃO DE OBRA 

PARA MÁQUINAS RODOVIÁRIAS DA MUNICIPALIDADE. 

  

R$ 1.680.840,00 

  

75 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Inexigibilidade 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVISÃO PROGRAMADA DENTRO DO PRAZO DE GARANTIA DO 

FABRICANTE, RELATIVO AO VEICULO CAMINHÃO IVECO. 

  

R$ 3.500,00 

  

76 
Primeiro 

Semestre 

  

Credenciamento 

CREDENCIAMENTO VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE EXAMES DE 

ULTRASSONOGRAFIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

  

R$ 85.000,00 

  

  

77 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Credenciamento 

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE 

RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, POR MEIO DE GUIAS 

EMITIDAS PELO SETOR RESPONSÁVEL DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, POR INTERMÉDIO DE 

SUAS AGENCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO ELETRÔNICO DOS VALORES ARRECADADOS. 

  

R$ 52.000,00 

  

78 

Primeiro e 

Segundo 

Semestre 

  

Inexigibilidade 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVISÃO PROGRAMADA DENTRO DO PRAZO DE GARANTIA DO 

FABRICANTE, RELATIVO A VÁRIOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 

  

R$ 42.100,00 

  

79 
Segundo 

Semestre 

  

Credenciamento 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS DOS 

CAMPEONATOS MUNICIPAIS DE FUTSAL, FUTEBOL SUIÇO, VOLEIBOL E BOCHA. 

  

R$ 58.160,00 

  

80 

  

Segundo 

Semestre 

  

Credenciamento 

CREDENCIAMENTO VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS COM A ESPECIALIDADE PSIQUIATRA PARA ATENDIMENTO NA UBS DE BELA VISTA DA 

CAROBA 

  

R$ 44.000,00 

  

81 

  

Segundo 

Semestre 

  

Credenciamento 

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS E COOPERATIVAS DE CRÉDITOS, AUTORIZADAS 

PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA REALIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS A SEUS 

SERVIDORES, ATENDENDO A LEGISLAÇÃO QUE REGE A CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO E 

DEMAIS DISPOSIÇÕES DO BANCO CENTRAL 

  

R$ 0,00 

  

82 

Primeiro e 

Segundo 

Semestre 

  

Inexigibilidade 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR CURSOS DE CAPACITAÇÃO PARA 

DIVERSOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 100.000,00 

  

83 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Inexigibilidade 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA 

TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE SERVIDORES COM VISTA À APURAÇÃO E 

ELABORAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA COMPENSAÇÃO DE CRÉDITOS DECORRENTES DE 

CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS E PREVIDÊNCIÁRIAS PPAGAS INDEVIDAMENTE PELO MUNICÍPIO DE BELA 

VISTA DA CAROBA 

  

R$ 70.000,00 

  

84 

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRAS, OFICINAS, 

PALESTRAS SHOW, PARA ATENDER PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

  

R$ 129.247,96 

  

85 

  

Segundo 

Semestre 

  

Credenciamento 

  

CREDENCIAMENTO VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DEVIDAMENTE HABILITADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS PARA UM POSTO DE TRABALHO DE 40HORAS SEMANAIS NO 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

  

R$ 33.574,80 

  

86 

  

Segundo 

Semestre 

  

Credenciamento 

  

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO, SOLDA, E 

MECÂNICA INDUSTRIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MAQUINAS RODOVIÁRIAS 

E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS DA FROTA MUNICIPAL. 

  

R$ 192.173,10 

  

87 

  

Segundo 

Semestre 

  

Credenciamento 

  

CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO (HORA 

TRABALHADA) DE MÃO DE OBRA MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA FROTA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 85.000,00 

  

88 

  

Segundo 

Semestre 

  

Credenciamento 

CREDENCIAMENTO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS (HORA 

TRABALHADA) DE MÃO DE OBRA MECÂNICA DE CAMINHÕES, ÔNIBUS, CAMIONETES, MICRO ONIBUS E 

VANS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA 

CAROBA. 

  

R$ 37.800,00 

  

89 

  

Segundo 

Semestre 

  

Credenciamento 

  

CREDENCIAMENTO VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE 

OBRA PARA EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO CONFORME PROGRAMA BELA CIDADE 

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 567/2019. 

  

R$ 108.350,00 

  

90 

  

Segundo 

Semestre 

  

Credenciamento 

CREDENCIAMENTO VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE 

PROJETOS DIVERSOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA VISANDO ATENDER A DEMANDA DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 448.000,00 

  

91 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE 

E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS URBANOS, DOMICILIARES DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA 

CAROBA EM ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO AMBIENTALMENTE 

  

R$ 277.261,28 

  

92 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA EM INFORMÁTICA, NA MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE REDES PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 

  

R$ 48.000,00 

  

93 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO EMPRESA DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA MANUTENÇÃO MENSAL EM 

INFRAESTRUTURA, SEGURANÇA E GERENCIAMENTO DE REDE, PORTAL INSTITUCIONAL E E-MAIL 

INSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 43.689,00 

  

94 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA 

REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, CONFORME 

TRAJETO DEFINIDO NOS MAPAS E DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA 

  

R$ 420.000,00 

  

  

95 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E SUPORTE 

TÉCNICO, PARA OS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NO USO DE SOFTWARES DA PÚBLICA 

SISTEMAS, BEM COMO AUXILIO NA GERAÇÃO, IMPORTAÇÃO E ENVIO DOS ARQUIVOS 

PARA O SIM-AM E SIM-AP DO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANÁ 

  

R$ 71.382,00 

  

96 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO TEMPORÁRIO (LOCAÇÃO) E SERVIÇO MENSAL DE SUPORTE TÉCNICO 

REMOTO E/OU PRESENCIAL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ADAPTATIVA, EVOLUTIVA, 

ATUALIZAÇÃO LEGAL E TECNOLOGICA, DE SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA 

  

R$ 304.107,00 

  

97 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE ATENDIMENTO HOSPITALAR POR REFERÊNCIA, PARA 

TODOS OS PACIENTES ENCAMINHADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELA 

VISTA DA CAROBA, ATENDIMENTO DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA AMBULATORIAL OU HOSPITALAR E 

ATENDIMENTO Á PACIENTES QUE NECESSITEM SER TRANSFERIDOS A OUTROS HOSPITAIS DE 

REFERENCIA ENQUANTO AGUARDAM LIBERAÇÃO DE VAGA VIA CENTRAL DE LEITOS, PELO PERÍODO DE 

12 MESES 

  

R$ 276.000,00 

  

98 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM A ESPECIALIDADE 

GINECOLOGISTA COM PROFISSIONAL DEVIDAMENTE INSCRITO NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

PARA ATENDIMENTO NA UBS DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 202.800,00 

  

99 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE 

INTEGRAÇÃO PARA A ADMINISTRAÇÃO DA CONCESSÃO DE ESTÁGIOS REMUNERADOS PARA 

ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS E COM FREQUÊNCIA EFETIVA NOS CURSOS EM 

EXERCÍCIO PARA ATUAR NA REDE DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

DA PREFEITURA DE BELA VISTA DA CAROBA. 

  

R$ 100.000,00 

      PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E   



Paraná , 25 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3242 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        415 

100 Segundo 

Semestre 

Pregão CORRETIVA, PEÇAS E REPAROS, CONSERTOS, INSTALAÇÕES, REVISÕES NOS EQUIPAMENTOS DE USO 

ODONTOLOGICO, AMBULATORIAL E HOSPITALAR NA UNIDADE DE SAÚDE DE BELA VISTA DA CAROBA. 

R$ 87.260,80 

  

101 
Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO E PAVER PARA USO NO 

PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO. 

  

R$ 550.000,00 

  

102 

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL E DIÁRIA PARA VEICULAÇÃO DE PUBLICAÇÕES 

OFICIAIS, EDITAIS, SÚMULAS E EXTRATOS 

  

R$ 14.554,80 

  

103 
Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE RÁDIO PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS, PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS 

E CAMPANHAS DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS COM CARÁTER EDUCATIVO, INFORMATIVO E DE ORIENTAÇÃO 

SOCIAL 

  

R$ 115.278,00 

  

104 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA COM BASE EM VALORES 

PRATICADOS/SUGERIDOS E DISPONIBILIZADOS PELAS MONTADORAS DE VEÍCULOS AUTOMÓVEIS, 

CAMINHÕES, ÔNIBUS E AMBULÂNCIAS PARA BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 5.900,00 

  

105 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TREINAMENTO E ASSESSORIA PARA A 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS PARA BUSCA DE RECURSOS FEDERAIS E ESTADUAIS A FUNDO 

PERDIDO OU POR MEIO DE FINANCIAMENTOS E GESTÃO DE CONVÊNIOS DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL COM OS DIVERSOS MINISTÉRIOS, SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO GOVERNO FEDERAL E DO 

GOVERNO ESTADUAL 

  

R$ 57.000,00 

  

106 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE 

E TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS HOSPITALARES DO MUNICIPIO DE BELA VISTA DA 

CAROBA EM ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO AMBIENTALMENTE 

  

R$ 22.554,00 

  

107 

Primeiro 

Semestre 

  

Credenciamento 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS 

MÁQUINA COM CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCADO 

  

R$ 63.000,00 

  

108 
Primeiro 

Semestre 

  

Credenciamento 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS 

MÁQUINA, TIPO RETROESCAVADEIRA E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 

  

R$ 168.000,00 

  

109 

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADO 

ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 232.651,10 

  

110 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA OS VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS 

PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL. 

  

R$ 270.000,00 

  

111 
Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIA PARA EQUIPAR O ESPAÇO EDUCACIONAL DE BELA 

VISTA DA CAROBA 

  

R$ 172.412,20 

112 
Primeiro 

Semestre 
Pregão 

AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE MOVEIS PLANEJADOS, CORTINAS E PAPEL DE PAREDE ATRAVÉS DO 

RECURSO PROVIGIA 
R$ 45.080,50 

  

113 
Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

AQUISIÇÃO DE ITENS PARA KITS DE HIGIENE INTIMA PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES CONFORME 

DELIBERAÇÃO CEDCA/PR Nº 078/2022 

  

R$ 10.616,00 

  
  

114 

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, HIGIENE E LIMPEZA PARA OS 

DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

  

R$ 297.459,40 

  

115 
Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS LITERÁRIOS DESTINADOS À BIBLIOTECA 

MUNICIPAL, ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE BELA VISTA DA 

CAROBA 

  

R$ 55.000,00 

  

116 

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E IMPRESSÕES GRÁFICAS PARA AS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

  

R$ 230.000,00 

117 
Segundo 

Semestre 
Pregão 

AQUISIÇÃO DE POLIETILENOGLICOL (PEG 4000 UI) PARA PACIENTE DO MUNICIPIO ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE SAÚDE 
R$ 2.500,00 

118 
Primeiro 

Semestre 
Pregão AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SAÚDE ATRAVÉS DE RECURSO SESA R$ 150,000,00 

119 
Primeiro 

Semestre 
Pregão AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS UTILITÁRIOS PARA A SAÚDE ATRAVÉS DE RECURSO SESA R$ 200.000,00 

  

120 

Primeiro 

Semestre 

  

Concorrência 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO – 

RECURSO DO GOVERNO DO ESTADO - SESA 

  

R$ 300.000,00 

121 
Primeiro 

Semestre 
Pregão AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM RECURSO DO PROVIGIA R$ 20.000,00 

  

122 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PROFISSIONAL CAPACITADO PARA REALIZAÇÃO DE UM 

CURSO/FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 

  

R$ 30.000,00 

  

123 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO E RECARGAS PARA OS ESTABELECIMENTOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA E ÔNIBUS DO TRANSPORTE 

  

R$ 25.000,00 

  

124 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 

ARTIGOS PARA ATENDER AS AULAS DAS OFICINAS DE ARTE CIRCENSE E CAPOEIRA 

  

R$ 25.000,00 

  

125 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATENDIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO DESENVOLVIMENTO E 

SUPORTE AO PROJETO ―VIDA DAS ARTES‖ PARA ATENDER A EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL 

  

R$ 91.000,00 

  

126 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

  

R$ 110.000,00 

  

127 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO E/OU AMPLIAÇÃO DO CMEI 

PROFESSORA JULIANA MEZZOMO KAIBERS E NA ESCOLA MUNICIPAL BOM JESUS E/OU NA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE BELA VISTA DA CAROBA. 

  

R$ 500.000,00 

  

128 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Dispensa 

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE DIVERSOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO PARA O 

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA-PR 

  

R$ 20.000,00 

  

129 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PSICOLOGIA E FONOAUDIOLOGIA PARA 

ATENDER AO PROJETO ―ALÉM DO BÊ-Á-BÁ- NOVOS DESAFIOS‖ 

  

R$ 85.000,00 

  

130 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E ESPORTIVO A SEREM UTILIZADOS NA ESCOLA MUNICIPAL 

BOM JESUS, CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA JULIANA MEZZOMO KAIBERS 

  

R$ 350.000,00 

  

131 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS E MATERIAIS AFINS PARA A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

  

R$ 80.000,00 

  

132 

  

Primeiro 

Semestre 

  

pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE 

INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADO A BANDA MUNICIPAL E TAMBÉM INSTRUMENTOS E MATERIAIS 

DESTINADO A AS AULAS DO PROJETO SOCIALIZANDO COM A MÚSICA 

  

R$ 60.000,00 

  

133 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES, PLANTAS ORNAMENTAIS, ADUBOS, 

FERTILIZANTES E MATERIAIS PARA JARDINS DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

  

R$ 95.000,00 

  

134 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE PROFISSIONAIS E 

ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO LIGADOS AOS PROJETOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

  

R$ 50.000,00 

  

135 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, ELETROELETRONICOS E 

DEMAIS MATERIAIS PERIFERICOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

  

R$ 100.000,00 

  

  

136 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS, UTENSILIOS DE COZINHA, PERIFERICOS E AFINS 

DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

  

R$ 60.000,00 

          



Paraná , 25 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3242 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        416 

137 Segundo 

Semestre 

Pregão REGISTRO DE PREÇO PARA ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS DE SONORIZAÇÃO E 

ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

R$ 30.000,00 

  

138 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, BONES E QUEPE MODELO MILITAR PARA A BANDA DE FANFARRA 

MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA. 

  

R$ 50.000,00 

  

139 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINDES PERSONALIZADOS PARA A 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

  

R$ 134.000,00 

  

140 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS DESTINADAS ÀS CAMPANHAS E PROJETOS 

VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

R$ 13.590,00 

  

141 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BIBLIOTECA DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

  

R$ 17.000,00 

  

142 

  

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (CASA DE REPOUSO) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO 

DE LONGA PERMANÊNCIA PARA PESSOAS IDOSAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL 

RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA-PR 

  

R$ 170.679,00 

  

143 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA 

REALIZAÇÃO DE CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS CONSELHOS VINCULADOS A SECRETARIA DE 

ASSISTENCIA SOCIAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 12.000,00 

  

144 

  

Segundo 

Semestre 

  

Concorrência 

  

CONSTRUÇÃO DA 3ª ETAPA DO CENTRO CULTURAL 

  

R$ 500.000,00 

  

145 

  

Segundo 

Semestre 

  

Dispensa 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES, 

ESPECIALMENTE CURSO INERENTE AO PROGRAMA "MENOR APRENDIZ" DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 40.000,00 

  

146 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Concorrência 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NO INTERIOR DO 

MUNICÍPIO 

  

R$ 5.000.000,00 

  

147 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Concorrência 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NO INTERIOR DO 

MUNICÍPIO 

  

R$ 5.000.000,00 

  

148 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Concorrência 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO PERÍMETRO 

URBANO DO MUNICÍPIO 

  

R$ 5.500.000,00 

  

149 

  

Primeiro 

Semestre 

  

Concorrência 

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICO DO TIPO TST NO 

PERÍMETRO RURAL DO MUNICÍPIO 

  

R$ 3.500.000,00 

  

150 
Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS FOTOVOLTAICAS PARA PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 

  

R$ 1.200.000,00 

  

151 
Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ARVORES PARA ARBORIZAÇÃO URBANADO 

MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA EM ATENDIMENTO AO PLANO MUNICIPAL DE ARBORIZAÇÃO 

  

R$ 60.000,00 

  

152 

Primeiro 

Semestre 

  

Pregão 

AQUISIÇÃO DE GRAMA EM LEIVAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

E URBANISMO DO MUNICIPIO 

  

R$ 100.000,00 

153 
Segundo 

Semestre 
Pregão LOCAÇÃO DE TENDA PARA O EVENTO NATAL LUZ R$ 50.000,00 

  

154 

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS 

  

R$ 300.000,00 

  

155 
Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA VETERINÁRIA PARA SERVIÇO ESPECIALIZADO DE CASTRAÇÃO CIRURGICA 

DE ANIMAIS 

  

R$ 35.000,00 

  

156 

Segundo 

Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E CAMINHÕES 

  

R$ 1.200.000,00 

  

  

157 

  

Segundo Semestre 

  

Pregão 

  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA NO 

INTERIOR DO MUNICÍPIO 

  

R$ 200.000,00 

  

158 

  

Primeiro Semestre 

  

Credenciamento 

  

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

HORAS MÁQUINA COM ROLO COMPACTADOR PESADO 

  

R$ 70.000,00 

  

159 
Primeiro Semestre 

  

Concorrência 

  

OBRAS DE ESTRUTURAÇÃO DE ÁREA INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO 

  

R$ 2.000.000,00 

  

160 
Primeiro Semestre 

  

Dispensa 

CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E SONDAGEM A 

PERCUSSÃO E ELABORAÇÃO DE ENSAIOS DE SUPORTE CALIFORNIA. 

  

R$ 30.000,00 

  

161 
Primeiro Semestre 

  

Leilão 

ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, DE 

ACORDO COM A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E DECRETO 145/2023, CONFORME ANEXO I, TERMO DE 

REFERÊNCIA DO EDITAL 

  

750.000,00 

  

162 
Primeiro Semestre 

  

PREGÃO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO DE 

PESSOAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

  

30.000,00 

  

163 
Primeiro Semestre 

  

PREGÃO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED NO PERÍMETRO URBANO E RURAL DO 

MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 102.000,00 

  

164 
Primeiro Semestre 

  

PREGÃO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELÉTRICAS DESTINADAS À 

MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS LINHA PESADA MULTIMARCAS PERTENCENTES À 

FROTA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 450.000,00 

  

165 
Primeiro Semestre 

  

PREGÃO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS ELÉTRICAS DESTINADAS À 

MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LINHA LEVE E VANS MULTIMARCAS PERTENCENTES À FROTA 

MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA. 

  

R$ 200.000,00 

  

166 
Primeiro Semestre 

  

PREGÃO 

AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR E UMA RETROESCAVADEIRA PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 1.111.651,04 

  

167 
Primeiro Semestre 

  

PREGÃO 

Aquisição de uma colhedora de forragem (ensiladeira) que servirá de apoio para o desenvolvimento rural do 

Município de Bela Vista da Caroba. 

  

R$ 43.748,33 

  

168 
Primeiro Semestre 

  

Chamada Pública 

CREDENCIAMENTO VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA 

  

R$ 152.500,00 

  

169 
Primeiro Semestre 

  

Inexigibilidade 

Contratação de empresa especializada em serviços de arquitetura e engenharia, para a elaboração de projetos, 

visando a construção de um centro administrativo para a administração municipal de 

Bela Vista da Caroba. 

  

R$ 178.800,00 

  

170 

  

Primeiro Semestre 

  

PREGÃO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, CAMISETAS, E TECIDOS, PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ATRAVÉS DOS PROGRAMAS DE QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA, GESTÃO SUS E DEMAIS 

PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E CUIDA MAIS PAREANA E SCFV DA SECRETARIA 

DE ASSISTENCIA 

SOCIAL. 

  

R$ 207.711,56 

  

171 
Primeiro Semestre 

  

Credenciamento 

Credenciamento visando a contratação de empresas especializadas em serviços de mão de obra, para a execução de 

serviços de pedreiro, carpinteiro e pintor, para atender as necessidades do 

Município de Bela Vista Da Caroba. 

  

R$ 311.120,00 

 


